
佐野市 薬薬連携症例検討会 
JPALS コード：09-2023-0013-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、以下の通り、病院薬剤師と薬局薬剤師の連携を図り、症例検討会を企画させて 

いただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時：2023年 8月 29日（火） 19時 00分～20時 30分 

場所：zoomを用いた web研修 

 

19:00〜19:40 「肝硬変患者における服薬継続のための支援」 

佐野厚生総合病院薬剤部 大竹 彩香 先生 

「オスタバロ皮下注使用患者における薬剤師としてのサポート」 

佐野厚生総合病院薬剤部 島田 拓海 先生 

 

19:40〜20:30 「オスタバロ皮下注使用困難患者のフォローアップ」 

コスモ薬局 早房 弘太 先生 

「実務実習生によりアドヒアランスの向上した糖尿病症例」 

平田薬局 平田 義人 先生 

 

【申し込み】 

本講演は現地もしくは zoom による web 講演での受講を選択できます。zoom にて受講される方には研修会前日に 

invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 8 月 22 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/ubo3F8k4rxkD9jzj7 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取り 

お支払いをお願いします。（支払い氏名は本名にしてください） 

お支払い情報はこちらで確認できますので発行されたチケットは 

使用しませんが、支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

 

 

主催 佐野厚生総合病院・佐野市薬剤師会 

① 

② 

https://forms.gle/ubo3F8k4rxkD9jzj7

